

## اخبار و گزارش های کارگری 22 مهرماه 1402

- اعتصاب داروی مهدی فتحی کنشگر فرهنگی در زندان مرکزی شیراز
- ادامه اعتصاب کارگران کارخانه رویا پلاستیک کردستان در اعتراض به پایمالی حقوقشان توسط کارفرما منجمله پرداخت حقوق زیرچندرغاز حداقل حقوق رسمی
- اعتراض کارگران کارخانه کاشی جم نسبت به عدم پرداخت 4 ماه حقوق و حق بیمه و مشکلات ناشی از آن
- ادامه رویه سرکوب اساتید در دانشگاه های کشور
- محکومیت پیمان فرهنگیان در دادگاه تجدیدنظر
- عاطفه رنگریز را آزاد کنید
- تجمع اعتراضی جمعی از سهامداران نسبت به عملکرد شورای رقابت و توزیع رانت صدها هزار میلیارد تومانی از طریق لاتاری خودرو مقابل ساختمان شورا و مرکز ملی رقابت

\*\*\*\*\*

### \*اعتصاب داروی مهدی فتحی کنشگر فرهنگی در زندان مرکزی شیراز\*

من مهدی فتحی در اعتراض به ظلمها و ستمهایی که در این سالهای زندان بر خود و خانواده ام رفته و در پیامی صوتی جداگانه بعرض شما خواهد رسید، از تاریخ سهشنبه هیجدهم مهر ماه دست به اعتصاب دارو زده و چنانچه خواسته های قانونی ظرف سه روز انجام نپذیرد، از روز شنبه مورخه بیست و دوم مهر ماه هزار و چهار صد و دو دست به اعتصاب غذای خشک هم خواهم زد.

\*تویه نامه\*

### معلم تاریخ مهدی فتحی

من یک معلم تاریخ هستم، که از فراز تاریخ مطالبه گری معلمان فارس شما را مورد خطاب قرار می دهم. خطابه ای بر محوری از حق و حقیقت، تا به یادگار بماند که شرف در همه تاریخ و حکومتها قیمتی نبوده و نخواهد بود. در ابتدا مورد خطابم ابدا نهادهای دستگیر کننده و پرونده ساز و یا قاضی های دستگاه قوه قضاییه نیست، چرا که آنان وظیفه شرعی و دینی خود را انجام و در اکثر مواقع بسیار مومنانه تر هم انجام وظیفه می کنند. من داغدار و عزادار دلسوزی گاهی خونبار و تحقیر آمیز همکاران محترم فرهنگی خودم و خصوصا همکاران گرامی واحدهای حراست و بازرسی اداره کل و منطقه است. لازم است در حله اول تاکید کنم که وظیفه حراست در ادارات، دفاع از حقوق معلم و دانش آموز و تثبیت امنیت و آسایش جامعه فرهنگی ایران است. امروز اگر من به بی گناهی کامل در بند و همزمان در زنجیر بودن با هفت هشت نفر داعشی که مسلح به رحل های قرآنی و انواع تیزی ها هستند، مجبور به جنگی تن به تن شده و زخمهایی بسیار بر می دارم. من امروز اگر بدون در نظر گرفتن آیین نامه تفکیک جرائم محکومان هر روز آواره این بند و آن بند هستم و در مسیر دادگاهها و

دادسراها و پزشکی قانونی با زنجیر بر دست و پایم تحقیرها و توهین های بیشماری می بینم، فقط به آن جهت است که بخشی از بی عدالتی و فساد و دزدی را که دیده ام فریاد زده ام. تازه آنهم در هنگامه ای فریاد زده ام که تمامی راهکارهای قانونی را طی کرده و تمامی دستگاه قضایی و امنیتی در جریان کامل پرونده فساد کشف شده بوده اند و این فساد و دزدی حتی دامنه اش به چهارچوب خانه خانواده ام کشیده شده بود. من هیچگاه در طول سالهای حبس زندان شکنجه های بسیار جسمی روحی در مخوف ترین اتاقکهای انفرادی و بازجویی در بازداشتگاهها و زندانها خودم را نباختم، والله و الله که هیچگاه و هرگز. اما پیشنهاد شما در نوشتن پشیمان بودن از راه رفته مرا بسیار افسرده خاطر رنجور صاحب بضعی شکسته خفه کننده کرد. والله من خودم هم نمی دانم چه گناهی کرده ام که باید در مذمت آن اظهار تأسف و ندامت کنم؟ شما که قدم رنجه می کنید و پیشقدم می شوید که بنده توبه نامه بنویسم تا شما در کمتر از یک هفته شرایط آزادی من را فراهم می نمایید، لطفاً فقط بگویید من بابت کدام گناه باید اظهار ندامت کرده و توبه نامه بنویسم؟ کاش قبل از آمدن به زندان و فرود آوردن آن دشنه زهر آگین از غلاف زبانتان، این پرسش را از مدیر کل محترم قوه قضاییه فارس جناب سید کاظم موسوی کرده بودید. که اگر چنین کاری کرده بودید، هرگز به چنین ماموریت شبه نظامی منحوس مضمنز کننده نمی آمدید. چرا که شخص ایشان ماهها پیشتر و با حضور در واحد چهار امنیتی در بند سبز بزرگسالان از بنده خواسته بود که با چنین حقه ای میشود از بند زندان برست، اما به خدای یکتا یگانه که من هدفم رستن بود و نه رستن. شما امروز بعنوان بخشی از آموزش و پرورش که وظیفه تامین امنیت شغلی و حیثیتی معلمان تکلیف اوست، بروید و از کسانی که پرونده سازی کرده اند پرسش کنید که لطفاً جرمهای مهدی فتحی را بگویید تا بدانند بر چه گناهی باید خط بطلان کشیده و اگر گناهی نبود که نیست، بپرسید چرا یک معلم بیگناه باید به گناه نکرده در حبس باشد و کسی که مرتکب فساد مالی شده و گناهکار اصلی پرونده است باید آزادانه کنار ساحل خلیج فارس قدم بزند و هرگاه آفتاب اذیتش کرد، تنی هم به آب بزند؟ همکار گرامیم اگر حمایت شما از بنده و اهداف مقدس و والایی که برای جامعه معلمی دانش آموزی ایران در سر دارم از این دست حمایتها و پرسش جوی از کجا پیدا کردن یک گونی برنج ده کیلویی هندی به خانواده بنده ست، استدعای عاجزانه ملتسمانه دارم که بیش از این به بنده توهین نفرموده و شأن و شوکت اهداف بلند متعالی مرا پایین تر از این نیاورید. و در پایان به شما همکاران محترم و قاضی ها و نهاد دستگیر کننده اعلام می کنم که من مهدی فتحی فرزند محمد علی معلم به زور بازنشسته شده تاریخ و ریشه داشته در پایتخت تمدن هخامنشیان شهرستان پاسارگاد، در اعتراض به ظلمها و ستمهایی که در این سالهای زندان بر خود و خانواده ام رفته و در پیامی صوتی جداگانه بعرض شما خواهد رسید، از تاریخ سهشنبه هیجدهم مهر ماه دست به اعتصاب دارو زده و چنانچه خواسته های قانونی ظرف سه روز انجام نپذیرد، از روز شنبه مورخه بیست و دوم مهر ماه هزار و چهار صد و دو دست به اعتصاب غذای خشک هم خواهم زد. لطفاً شما بعنوان بخشی از آموزش و پرورش که فردا روز حتماً باید پاسخگو باشد، این اعتصاب را زیر نظر داشته باشید. این یک تدریس عملی هم هست، هم برای شما و هم برای آن بخشی از آموزش و پرورش که راه و راهکار آموختن درس عدالت خواهی و زیر بار ظلم نرفتن را به دانش آموزان ایران را نمی داند.

من ترجیح می دهم در هجوم بیداد و ستمی که بر من و خانواده ام با شدت خدوت بسیاری آوار شده و هیچ راه نجاتی از آن نیست، معلمی باشم که جان عزیزم را می دهم و نه جانان عزیزتر از جانم را.

زندادان مرکزی شیراز

اول مهر ماه هزار و چهار صد و دو

برگرفته از کانال شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران

**\*ادامه اعتصاب کارگران کارخانه رویا پلاستیک کردستان در اعتراض به پایمالی حقوقشان توسط کارفرما منجمله پرداخت حقوق زیرچندرغاز حداقل حقوق رسمی**

کانال کمیته پیگیری ایجاد تشکل های کارگری ایران:

اعتصاب کارگران رویا پلاستیک کردستان در سومین روز خود است .

کارگران که بیش از 3 ماه است حقوق دریافت نکرده اند بعد از درخواست های مکرر برای دریافت حقوق های معوقه خود که بی جواب بود در روز 18 مهر بیش از 150 کارگر زن و مرد دستگاه های کارخانه را خاموش کردند و دست به اعتصاب زدند .

روزسه شنبه کارگران مورد تهدید قرار گرفته اند که پولی برای پرداخت ندارند و توانایی پرداخت حقوق زیر فقر خود اداره کار که تعیین کرده است رو نداره ، این در حالی است که این کارخانه مرتب دستگاه های خودش را به روز می کند و در روز پنج کانتینر ظروف تولید وبه فروش می رساند

سابقه استثمار و چپاول حقوق کارگر در این کارخانه بیش از 20 سال است.

و همچنان در میان کارگران شخصی که در امور دفتری به صاحب کارخانه نزدیک است به اسم علی محمدی سعی دارد اعتصاب کارگران را به شکست بکشاند و روز 21 مهر کارگران مورد تهدید قرار گرفته اند.

**در همین رابطه:اعتصاب کارگران کارخانه رویا پلاستیک کردستان در اعتراض به پایمالی حقوقشان توسط کارفرما منجمله پرداخت حقوق زیرچندرغاز حداقل حقوق رسمی**

روز سه شنبه 18مهر، کارگران کارخانه رویا پلاستیک کردستان واقع در شهرک صنعتی شماره یک سنندج دست برای اعتراض به پایمالی حقوقشان توسط کارفرما منجمله پرداخت حقوق زیرچندرغاز حداقل حقوق رسمی دست از کار کشیدند.

برپایه گزارش منتشره در کانال های تلگرامی، این کارگران که حدود 150 نفر می باشند حدود 20 سال است که با 12 ساعت در روز با دستمزد کمتر از حداقل مصوب قانون کار و بدون دریافت هیچ مزایایی کار می کنند.

بنا به همین گزارش، کارفرمای این کارخانه هیچ توجهی به خواسته های کارگران نکرده و گفته است که حقتان را نمی دهیم هر کاری که دلتان می خواهد انجام دهید!

## **\*اعتراض کارگران کارخانه کاشی جم نسبت به عدم پرداخت 4 ماه حقوق و حق بیمه و مشکلات ناشی از آن**

روزشنبه 22 مهر، جمعی از کارگران کارخانه کاشی جم واقع در جاده کمربندی بروجرد – ملایر استان لرستان با ارسال نامه ایبه رسانه ها اعتراضشان را نسبت به عدم پرداخت 4 ماه حقوق و حق بیمه و مشکلات ناشی از آن ابراز کردند.

متن نامه رسانه ای شده:

جمعی از کارگران کارخانه کاشی جم هستیم. مدت چهار ماه است که هیچ حقوق و بیمه‌ای دریافت نکردیم. با وجود شرایط اقتصادی ما تاخیر در پرداخت حقوق ما را با مشکلات فراوانی مواجه کرده است. پرداخت قبوض خانگی، فرزندانمان که به مدرسه می روند، اقساط بانکی و کرایه خانه از مشکلاتی است که ما با آن مواجه هستیم.

## **\*ادامه رویه سرکوب اساتید در دانشگاه‌های کشور**

در کمال تاسف کماکان شاهد اخراج اساتید دانشگاه‌های مختلف هستیم

در ادامه پروژه حذف اساتید حامی دانشجویان

علی‌اصغر خدایاری استادیار دانشکده مهندسی معدن دانشگاه تهران

آرمان ذاکری استادیار گروه جامعه‌شناسی دانشگاه تربیت مدرس

جواد امامی استاد دانشکده معماری دانشگاه علم و صنعت

از ادامه تدریس و حضور در دانشگاه منع شده‌اند.

## **\*محکومیت پیمان فرهنگیان در دادگاه تجدیدنظر**

پیمان فرهنگیان، شاعر و فعال کارگری که از سوی شعبه ۱۰۲ دادگاه کیفری دو آستانه اشرفیه صادر شده بود، توسط وکیل مدافع او حسین تاج به وی ابلاغ شده است.

بر اساس رای دادگاه درباره اتهام «تبلیغ علیه نظام» حکم صادره قبلی که یکسال حبس تعزیری، دو سال تبعید به شهرستان زابل و دو سال ممنوعیت خروج از کشور می‌باشد، عیناً تأیید شده است.

به گفته منبع آگاه، حکم صادره در تاریخ بیستونهم شهریور ماه تأیید شده، اما امروز جمعه بیستویکم مهر ماه به آقای فرهنگیان ابلاغ شده است.

علاوه بر حکم تعزیری صادره احتمال اجرای احکام پیشین تعلیقی علیه آقای فرهنگیان وجود دارد.

## **\*عاطفه رنگریز را آزاد کنید**

طبق اخبار منتشر شده در کانال تلگرامی بیدار زنی و همچنین برخی خبرگزاریها، عاطفه رنگریز، فعال حقوق زنان و کارگران، که بیش از یکماه پیش بازداشت شده است، در شرایط جسمی خطرناک قرار دارد.

عاطفه رنگریز، در حال حاضر در زندان شاهرود محبوس میباشد. ایشان طی هفته جاری مجدداً به اداره اطلاعات سمنان منتقل و پس از گذراندن مراحل بازجویی، به بند عمومی زندان سمنان بازگردانده شد.

طی این مدت، در پی فشارهای ناشی از بازجویی، وی در سه نوبت دچار عارضه‌ی قلبی شد اما از اعزام به بیمارستان او جلوگیری به عمل آمده است. این عارضه تنها با حضور یک پزشک در اداره اطلاعات سمنان، مورد پیگیری قرار گرفته است.

در تاریخ سوم مهرماه، علی‌رغم ابلاغ قرار وثیقه‌ی یک میلیاردی و تودیع آن توسط خانواده، با آزادی عاطفه رنگریز مخالفت شد. بنا به صحبت‌های بازپرس حاضر در دادسرای عمومی و انقلاب شاهرود: «اداره اطلاعات نیازمند بازجویی‌های بیشتر است و آزادی به قید وثیقه میسر نیست.»

خانم عاطفه رنگریز از حامیان حقوق کارگری هستند که در روز جهانی کارگر در سال ۹۸ نیز همراه با تعدادی از اعضای سندیکا و دیگر مدافعین حقوق کارگران بازداشت شده بودند و چندماه در زندان قرچک ورامین محبوس بودند.

بازداشت و اذیت و آزار و به خطر انداختن سلامتی مدافعین حقوق زنان و کارگران و فعالین مدنی و اجتماعی از جمله عاطفه رنگریز نه تنها از هیچگونه جاهت قانونی و انسانی برخوردار نیست بلکه نقض ابتدایی ترین قوانین کشور و حقوق اولیه و شناخته شده مردم است. متأسفانه مقامات حکومتی و نیروهای امنیتی و قوه قضاییه حتی قوانین دست و پا شکسته‌ی خودشان را رعایت نمیکند.

کلیه فعالین کارگری، معلمی، دانشجویی، دانش آموزی، و فعالین جنبش زنان، و زندانیان سیاسی آزاد باید گردند.

به امید برقراری عدالت در ایران و سراسر جهان.

سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه

۲۲ مهر ۱۴۰۲

**\*تجمع اعتراضی جمعی از سهامداران نسبت به عملکرد شورای رقابت و توزیع رانت صدها هزار میلیارد تومانی از طریق لاتاری خودرو مقابل ساختمان شورا و مرکز ملی رقابت**

روزشنبه 22 مهر، جمعی از سهامداران برای اعتراض به عملکرد شورای رقابت و توزیع رانت صدها هزار میلیارد تومانی از طریق لاتاری خودرو مقابل ساختمان شورا و مرکز ملی رقابت در تهران تجمع کردند.

[akhbarkargari2468@gmail.com](mailto:akhbarkargari2468@gmail.com)

